

证券代码：002043

证券简称：兔 宝 宝

公告编号：2021-010

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	6,463,601,269.03	4,631,831,171.99	39.55
营业利润	564,110,642.46	468,609,353.79	20.38
利润总额	567,100,341.65	475,769,387.46	19.20
归属于上市公司股东的净利润	404,723,212.47	394,294,102.74	2.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	418,986,457.72	284,538,997.72	47.25
基本每股收益（元）	0.54	0.51	5.88
加权平均净资产收益率	22.65%	22.91%	-0.26%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	5,270,837,238.17	3,760,113,645.71	40.18
归属于上市公司股东的所有者权益	1,862,883,072.86	1,845,058,225.05	0.97
股本	774,756,002.00	774,756,002.00	0
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.40	2.38	0.84

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期营业收入646,360.13万元，同比增加39.55%；主要原因：（1）报告期内

公司合并青岛裕丰汉唐木业有限公司，增加营业收入144,106.55万元；（2）2020年一季度受新冠肺炎疫情影响，家装建材行业冲击较大，产品销售受住宅小区和建材市场防控措施影响，同比19年有一定下降。二季度随着疫情得到有效控制，全国各行业积极推动复工复产，家装市场的需求得到释放，公司自身通过加强渠道的运营管理、拓展营销等方式积极恢复公司业务，随着分公司布局的落实以及易装模式的推进，公司业务在下半年呈稳步上升趋势。2020年公司原有业务营业收入同比增加39,070.46万元，同比增加8.44%。

2、归属于上市公司股东的净利润40,472.32万元，同比增加2.65%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润41,898.65万元，同比增加47.25%，主要原因为：（1）本期收购青岛裕丰汉唐木业有限公司70%股权，自2020年1月纳入合并报表范围，按持股比例计算增加净利润8,673.55万元；（2）公司持有的大自然家居股权本期公允价值变动损益同比减少13,150.84万元，相应净利润同比减少11,178.21万元，影响当期净利润-9,323.94万元。

3、公司财务状况良好，年末总资产527,083.72万元，比上年末增加151,072.36万元，主要原因为本期收购青岛裕丰汉唐木业有限公司70%股权，自2020年1月纳入合并报表范围。归属于上市公司股东的所有者权益186,288.31万元，比上年末增加1,782.48万元，主要原因系公司本期实现净利润40,472.32万元，本期分配股利18,702.12万元，回购公司股票减少净资产19,998.59万元所致。

三、与前次业绩预告存在差异的情况说明

本次业绩快报披露前，根据相关规定未对2020年度经营业绩进行预计披露。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

德华兔宝宝装饰新材股份有限公司

董 事 会

2021年2月23日